2543 นี้เป็นการเคลื่อนไหวของกลุ่มรักษ์ฯ ที่มีลักษณะบทบาทของขบวนการทางสังคมด้านสิ่งแวดล้อม

4.3.4 เหตุการณ์การเคลื่อนไหว พ.ศ. 2544 – ธันวาคม 2544

เดิมทีรัฐบาลอ้างมาตลอดว่าปริมาณไฟฟ้าสำรองมีน้อย แต่เมื่อต้นปี 2544 เศรษฐกิจของประเทศชะลอตัว กฟผ. จึงปรับแผนกำลังการผลิตไฟฟ้า พ.ศ. 2544 – 2559 (PDP 2001 โดยให้นโยบายโรงไฟฟ้าบ่อนอกต้องชะลอไปในปี พ.ศ. 2547 ซึ่งกำหนดเดิมต้องจ่ายไฟฟ้าเข้าสู่ระบบใน

¹²⁸ ข่าวสด, 15 กุมภาพันธ์ 2543.

พ.ศ. 2546¹²⁹ ด้านบริษัทได้เจรจาทางการเงินกับแหล่งเงินทุน¹³⁰ และจัดตั้งคณะกรรมการเสริมสร้างความเข้าใจกับประชาชนในพื้นที่อย่างจริงจัง ซึ่งมี 2 กองทุน ได้แก่